
Consorcio de Gestión del Puerto La Plata
2021

Disposición

Número: 

Referencia: PRORROGA LLAMADO A LICITACION EX-2021-00004791- -PLP-CME#GAYF

 
VISTO

El EX-2021-00004791- -PLP-CME#GAYF por el cual tramita el llamado a Licitación Pública para
la realización de la obra “PROTECCIÓN COSTERA NOROESTE DEL CANAL DE ACCESO AL PUERTO
LA PLATA” y;

CONSIDERANDO

QUE en Reunión de Directorio N.º: 6 de fecha: 24/06/21 el Directorio decidió aprobar el Pliego
de Bases y Condiciones para el llamado a Licitación Pública para la obra PROTECCIÓN COSTERA
NOROESTE DEL CANAL DE ACCESO AL PUERTO LA PLATA, que tramita por Ex-2021-
00004197-PLPCME#GAYF, llamar a licitación publica y Delegar en la Gerencia General la fijación
de los días y horarios correspondientes a la adquisición del Pliego de Bases y Condiciones,
presentación de ofertas y acto de apertura de sobres.

Que mediante disposición número DISPO-2021-28-E-PLP-GGCP el Gerente General estableció
como lugar y fecha para el llamado a la Licitación Pública de la obra en cuestión, el día 14 de
octubre de 2021 a las 10 horas en la Mesa de Entradas del Consorcio de Gestión del Puerto La
Plata para la presentación de las ofertas y el 14 de octubre de 2021 a las 10:30 hs para el acto
de apertura de ofertas el que tendrá lugar en el Salón de Usos Múltiples del Consorcio de
Gestión del Puerto La Plata (Estación Dock Central);

Que dos de las empresas invitadas solicitaron una prórroga teniendo en cuenta los feriados del
mes de octubre, como así también la necesidad de un mayor plazo para un correcto análisis y
estudio de la obra y la elaboración de una oferta técnica y económica de calidad;

Que en virtud de ello se dispuso mediante DISPO-2021-29-E-PLP-GGCP la prórroga de la fecha
de presentación de ofertas y apertura de sobres para el 18 de noviembre de 2021;

Que a la fecha no se cuenta con la Disposición de Impacto Ambiental (DIA) de la obra a emitir
por la OPDS a fin de dar curso de la misma a las empresas para su correspondiente evaluación
económica y elaboración de una oferta técnica y económica de calidad;

Que existen en la actualidad incertidumbres de precios en los ítems correspondientes a
provisión y transporte de roca granítica;



Que atento a ello es menester prorrogar la fecha de presentación de ofertas y apertura de
sobres;

 

POR TODO ELLO, EL GERENTE GENERAL, EN USO DE SUS LEGITIMAS
ATRIBUCIONES delegadas por el Directorio conforme artículo 3 de la IFSUM-2021-46-

E-PLP-PRES; el GERENTE GENERAL

DISPONE

 

ARTICULO 1: PRORROGAR el plazo para la presentación y apertura de sobres y ESTABLECER
como lugar y nueva fecha para el llamado a la Licitación Pública para la realización de la obra
“PROTECCIÓN COSTERA NOROESTE DEL CANAL DE ACCESO AL PUERTO LA PLATA” de
conformidad con lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones que tramitan por Expediente
N.º: EX-2021-00004791- - PLP-CME#GAYF, el día 14 de DICIEMBRE de 2021 a las 10 horas en
la Mesa de Entradas del Consorcio de Gestión del Puerto La Plata para la presentación de las
ofertas y el 14 de DICIEMBRE de 2021 a las 10:30 hs para el acto de apertura de ofertas el que
tendrá lugar en el Salón de Usos Múltiples del Consorcio de Gestión del Puerto La Plata
(Estación Dock Central).

ARTICULO 2: Publíquese la nueva fecha fijada para la presentación de ofertas y la apertura de
ofertas en  el Boletín Oficial por un plazo de 5 días, en un diario de circulación local y regional
por el término de un día, y en el sitio web del Consorcio de Gestión del Puerto La Plata.

ARTÍCULO 3: Regístrese, notifíquese a los interesados y potenciales oferentes, publíquese,
cumplido archívese


	localidad: ENSENADA, BUENOS AIRES
	numero_documento: DISPO-2021-31-E-PLP-GGCP
	fecha: Lunes 15 de Noviembre de 2021
		2021-11-15T15:27:52-0300
	GDE Consorcio de Gestión del Puerto La Plata


	usuario_0: Rodolfo Rocca
	cargo_0: Gerente
	reparticion_0: Gerencia General Conceciones y Proyectos
Puerto la Plata
		2021-11-15T15:27:53-0300
	GDE Consorcio de Gestión del Puerto La Plata




